ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области

Протокол № 3

от 16.03.2023г.

Управляющего совета ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

Присутствовали:

Лидяева Анна Владимировна – председатель Управляющего совета

От родителей учащихся и воспитанников:

- 1. Брыксина Наталья Владимировна член Управляющего совета, представитель родительской общественности учащихся ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево 1-4 классов.
- 2. Лежнина Юлия Алексеевна, Курушова Лариса Валентиновна, Кашаева Наталья Владимировна члены Управляющего совета, представители родительской общественности учащихся ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево 5-9 классов.
- 3. Досова Екатерина Алексеевна член Управляющего совета, представитель родительской общественности учащихся ГБОУ СОШ города Похвистнево №3 10-11 классов.
- 4. Кузнецова Татьяна Васильевна член Управляющего совета, представитель родительской общественности воспитанников СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.
- 5. Софина Анна Викторовна член Управляющего совета, представитель родительской общественности воспитанников СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.
- 6. Авезов Абдурасул Абдурахимович член Управляющего совета, представитель родительской общественности воспитанников СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

От членов коллектива:

1. Андреева Ирина Владимировна – член Управляющего совета, председатель трудового коллектива.

- 2. Подшивалова Оксана Михайловна, делопроизводитель член Управляющего совета, от коллектива СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.
- 3. Овчинникова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед член Управляющего совета, от коллектива СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.
- 4. Кузьмина Ирина Сергеевна, воспитатель член Управляющего совета, от коллектива СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

От учащихся:

- 1. Мальцева Вероника президент демократической республики «Алые паруса», ученица 10 класса.
- 2. Алексеева Дарья— член Совета старшеклассников, ученица 10 класса.

Козлова Людмила Александровна - директор ГБОУ СОШ № 3

Рябенкова Зоя Федоровна – секретарь.

Повестка дня:

- 1. О внесении изменений и дополнений в действующий устав государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области.
- 2. Изменение в положения об оплате труда, доплатах, стимулирующих выплатах, об оказании материальной помощи государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области.

Слушали:

По первому вопросу слушали Козлову Людмилу Александровну, директора школы В связи с изменением в законодательстве «Об образовании» необходимо внести изменения и дополнения в устав государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города

Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области в следующие разделы:

- Раздел 2.«Информационная открытость учреждения» изложить в новой редакции:
- «2.1. Учреждение формирует открытые и общедоступные информационные ресурсы, содержащие информацию о его деятельности, и обеспечивает доступ к таким ресурсам посредством размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».
- 2.2. Учреждение обеспечивает открытость и доступность информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области образования.
- 2.3. Вышеуказанная информация и документы, если они в соответствии с законодательством Российской Федерации не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, подлежат размещению на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.».
- 2. Абзац 2 пункта 3.6.«К иным видам деятельности учреждения относятся» раздела 3. «Цели, предмет, виды деятельности и ответственность учреждения» дополнить подпунктами 1,2,3 и изложить в следующей редакции:

«консультационная и просветительская деятельность;

деятельность в сфере охраны здоровья граждан;

организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием)».

3. Пункт 4.21. раздела 4. «Организация образовательной деятельности» изменить и дополнить, изложив в следующей редакции:

«Календарный учебный график должен определять чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при

получении образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года: даты начала и окончания учебного года;

продолжительность учебного года, четвертей;

сроки и продолжительность каникул;

сроки проведения промежуточных аттестаций.

Режим занятий учащихся разрабатывается и утверждается учреждением ежегодно.

Расписание занятий должно предусматривать перерыв достаточной продолжительности для отдыха и питания воспитанников и учащихся.».

4. Раздел 4 «Образовательная деятельность» дополнить пунктом 4.37.1., изложив его в следующей редакции:

«Лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами, умственной отсталости) выдаётся свидетельство об обучении.».

5. Пункт 8.16. раздела 8. «Обучающиеся и их родители (законные представители), педагогические работники» дополнить подпунктом 6) изложив его в следующей редакции:

«признанные иностранными агентами.».

По второму вопросу слушали Филиппову Валентину Алексеевну, главного бухгалтера. Она ознакомила с изменениями в Положении об оплате труда, доплатах, стимулирующих выплат, об оказании материальной помощи в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области.

Постановили:

1.Внести изменения и дополнения в действующий устав государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области.

2. Утвердить Положение об оплате труда, доплатах, стимулирующих выплат, об оказании материальной помощи, государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области (в новой редакции).

Председатель	Лидяева А. В.
Секретарь	Рябенкова З.Ф.